

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной  
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

 Ланина Ольга  
Александровна  
(подпись, фамилия, инициалы)

«20» февраля 2019 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда  
в Общеобразовательное учреждение "Пристанская школа" Таврического  
района Омской области  
(полное наименование работодателя)

Омская область, Таврический район, с. Пристанское: ул. Совхозная, д.  
2, ул. Новая, 6  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5534008728

(ИНН работодателя)



1025501994308

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

 <small>(подпись)</small>	Когутенко Александр Васильевич <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>20.02.2019</u> <small>(дата)</small>
 <small>(подпись)</small>	Гарибян Ольга Федоровна <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>20.02.2019</u> <small>(дата)</small>

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональный центр института труда".

(полное наименование организации)

2. 644043, г. Омск, ул. Красный путь, 89 оф. 2, 644043, г. Омск, ул. Красный путь, 89 оф. 2, Худоба Елена Борисовна, 8(3812)23-29-31, mcit-omsk@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

118

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)

12.10.2015

5. ИНН организации 5501107297

6. ОГРН организации 1075501004908

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
<i>RA.RU.21AD10</i>	<i>18 августа 2015</i>	

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
<i>1</i>	<i>18.04.2018</i>	<i>Худоба Степан Олегович</i>	<i>Эксперт</i>	<i>0003739</i>	<i>22.01.2016</i>	<i>3256</i>

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	18.04.2018	Тяжесть труда	Секундомер механический СОИпр-2а-3-000 (Агат)	2231-72	5482	01.11.2018
2	18.04.2018	Напряженность труда	Секундомер механический СОИпр-2а-3-000 (Агат)	2231-72	5482	01.11.2018
3	18.04.2018	Тяжесть труда	Динамометр общего назначения ДПУ-0, 1-2	1808-99	218	24.04.2019
4	18.04.2018	Химический	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"-М	32014-11	176215	02.11.2019
5	18.04.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"-М	32014-11	176215	02.11.2019
6	18.04.2018	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "ЭКОЛАЙТ", мод. ИБОИ-01, ФГ 01)	43795-10	01351-12, 0083-10	30.06.2018
7	18.04.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL+	39671-08	069311	10.11.2018
8	18.04.2018	Инфразвук	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL+	39671-08	069311	10.11.2018
9	18.04.2018	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL+	39671-08	069311	10.11.2018
10	18.04.2018	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ TOTAL+	39671-08	069311	10.11.2018
11	18.04.2018	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая Р30УЗК ДСТУ	35278-07	6085	17.11.2018
12	18.04.2018	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая Р30УЗК ДСТУ	35278-07	6085	17.11.2018
13	18.04.2018	Тяжесть труда	Рулетка измерительная металлическая Р30УЗК ДСТУ	35278-07	6085	17.11.2018
14	18.04.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой АРРА 91	51214-12	1901765	28.04.2018
15	18.04.2018	Тяжесть труда	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	5828	26.06.2018
16	18.04.2018	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	20911	20.11.2018
17	18.04.2018	Тяжесть труда	Весы ВМЭН-150	16605-97	01714	30.11.2018

18	18.04.2018	Химический	Аспиратор сифонный АМ-5Е	62119-15	40	11.08.2018
----	------------	------------	--------------------------	----------	----	------------

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

  
(подпись)

Худоба Елена Борисовна  
(ФИО)

(дата)

М.П.



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	38	38	1	37	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	42	42	1	41	0	0	0	0	0
из них женщины	35	35	1	34	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Слесарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

5	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Учитель физики и астрономии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Учитель технологии и ОПД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Учитель физкультуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Рабочий по комплексному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Складовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
29	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
30	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



36	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
старший воспитатель, ответственный по охране труда  
\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ланина Ольга Александровна \_\_\_\_\_ 20.02.2019  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

завхоз \_\_\_\_\_ Когутенко Александр Васильевич \_\_\_\_\_ 20.02.2019  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

учитель, председатель профсоюзного комитета \_\_\_\_\_ Гарибян Ольга Федоровна \_\_\_\_\_ 20.02.2019  
(должность) (подпись) (ФИО) (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3256 \_\_\_\_\_ Худоба Степан Олегович \_\_\_\_\_ 18.12.2018  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (ФИО) (дата)